ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

2021 г. Кировское №

МИНИСТЕРСТВО юстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Кировское городское управление юстиции

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный №
от 20^71.

Об утверждении Временного порядка подготовки лиц, желающих принять
на воспитание в свою семью детей, оставшихся без попечения родителей, в
городе Кировское

С целью защиты и обеспечения конституционных прав лиц, желающих
принять на воспитание в свою семью детей, оставшихся без попечения
родителей, на основании Конституции Донецкой Народной Республики,
Семейного кодекса Донецкой Народной Республики, Закона Донецкой
Народной Республики «О нормативных правовых актах», Закона Донецкой
Народной Республики «Об опеке и попечительстве», Порядка представления
нормативных правовых актов на государственную регистрацию и проведения
их государственной регистрации, утвержденного Постановлением
Правительства Донецкой Народной Республики от 05.12.2019 № 39-13, приказа
Государственной службы по делам семьи и детей Донецкой Народной
Республики от 15.05.2015 № 15 «Об утверждении Временного Порядка
обучения и Программы обучения», зарегистрированного в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики 03.06.2015, регистрационный номер
№ 180, подпункта 3.6.8 пункта 3.6 раздела 3, пункта 4.1 раздела 4 Положения
об администрации города Кировское, утвержденного распоряжением главы
администрации города Кировское от 26.01.2015 № 1 (с изменениями),

2
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить Временный порядок подготовки лиц, желающих принять на
воспитание в свою семью детей, оставшихся без попечения родителей, в городе
Кировское (прилагается).

2. Отделу информационно-компьютерного обеспечения администрации
города Кировское (Подгерняк) обеспечить опубликование на официальном
сайте администрации города Кировское распоряжения, прошедшего
государственную регистрацию, зарегистрированного Министерством юстиции
Донецкой Народной Республики, в течение семи рабочих дней со дня
получения письма Кировского городского управления юстиции о регистрации
настоящего распоряжения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на управляющего
делами КолосовекУю МЖ

Глава администравди ж^^? ?*!

ент

С.В. Ермаков